АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.01.2018 № 7 7

г. Качканар

О внесении изменений е муниципальную программу
«Социальная политика Качканарского городского округа»

на 2015-2020 годы

В соответствии с решением Думы Качканарского городского округа от
20.12.2017 № 99 «О бюджете Качканарского городского округа на 2018 год и
плановый период 2019 -  2020 годы», руководствуясь Уставом Качканарского
городского округа, Порядком формирования и реализации муниципальных
программ Качканарского городского округа, утвержденного постановлением
Администрации Качканарского городского округа от 16.01.2018 № 22,
Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Социальная политика
Качканарского городского округа» на 2015-2020 годы, утвержденную
постановлением Администрации Качканарского городского округа
от 26.09.2014 № 1150 (в ред. от 16.01.2018 № 26), следующие изменения:

1) Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции:

Ответственный исполнитель
муниципальной программы

Администрация Качканарского городского округа

Исполнители мероприятий
муниципальной программы

Администрация Качканарского городского
округа, МУ «Управление городского хозяйства»

Сроки реализации
муниципальной программы

2015-2020 годы

Цели и задачи
муниципальной программы

Цель № 1. Сохранение системы дополнительных мер по
социальной поддержке отдельных категорий граждан
Качканарского городского округа
Задачи:
1. Обеспечение дополнительных социальных выплат
отдельным категориям граждан городского округа.
2. Возмещение автоперевозчикам на маршрутах
городского и пригородного сообщения выпадающих
доходов по перевозке отдельных категорий граждан по
сниженной стоимости проезда.

Р0016242
Тяяирв|ви ?КК» -"Змф*, ъ Жтшет, ш С^т лт а, 7»

5*3. JS-9fS3-li-65*-9i. ЗШН Ш?380£«. Зав* 17 т  i7.Sl.183*. 1 1300 эн.

3. Доставка инвалидов, больных хронической почечной
недостаточностью Качканарского городского округа в
г.Нижний Тагил и обратно для прохождения процедуры
гемодиализа.
Цель № 2. Повышение общественной значимости
некоммерческих общественных организаций,
осуществляющих деятельность на территории
Качканарского городского округа.
Задача:
4. Финансовая поддержка некоммерческих организаций,
осуществляющих свою деятельность на территории
Качканарского городского округа.
Цель № 3: Предупреждение и снижение уровня
заболеваемости управляемыми средствами специфической
профилактики, профилактика распространения
туберкулеза, ВИЧ-инфекции, наркомании, алкоголизма в
Качканарском городском округе.
Задачи:
5. Обеспечение вакцинации детей с 20 месяцев против
вирусного гепатита А, с 7 до 17 лет против клещевого
энцефалита.
6. Профилактика туберкулеза, ВИЧ-инфекции,
наркомании, алкоголизма в Качканарском городском
округе.
Цель № 4: Создание условий для охраны здоровья граждан
в сельском населенном пункте пос. Валериановск
Качканарского городского округа.
Задача: Организация фармацевтической деятельности в
сельском населенном пункте - пос. Валериановск
Качканарского городского округа.______________________

Перечень основных
целевых показателей
муниципальной программы

Целевой показатель 1. Доля граждан, получивших
дополнительные социальные выплаты в общей
численности обратившихся граждан, имеющих право на
их получение в соответствии с нормативно-правовыми
актами РФ, Свердловской области, Качканарского
городского округа.
Целевой показатель 2. Доля граждан, получивших
государственную поддержку в части оплаты жилого
помещения и коммунальных услуг в соответствии с
федеральным и областным законодательством в
общей численности обратившихся граждан, имеющих
право на данные льготы
Целевой показатель 3. Доля граждан, приобретших
проездные билеты по сниженной стоимости в общем
количестве обратившихся граждан, имеющих право на
данную льготу Доля граждан - больных хронической
почечной недостаточностью Качканарского городского
округа, выезжающих в г.Нижний Тагил и обратно для
прохождения процедуры гемодиализа.
Целевой показатель 4. Доля граждан - больных
хронической почечной недостаточностью, выезжающих на
процедуру гемодиализа в г. Нижний Тагил, в общей
численности обратившихся граждан данной категории

Целевой показатель 5. Количество некоммерческих
общественных организаций городского округа,
получающих поддержку из средств местного бюджета.
Целевой показатель 6. Доля привитых детей от общего
количества детей, подлежащих вакцинации
Целевой показатель 7. Охват населения городского округа
мероприятиями по профилактике туберкулеза, ВИЧ-
инфекции, алклголизма.
Целевой показатель 8. Наличие постоянно действующего
аптечного пункта в сельском населенном пункте - пос.
Валериановск Качканарского городского округа__________

Объемы финансирования
муниципальной
подпрограммы
по годам реализации,
тыс. рублей

Общий объем финансирования программы составляет
773260,8 тыс. руб. ,в том числе:
федеральный бюджет -  176956,1 тыс.руб.,
в том числе:
2015 год -  23839,2 тыс.руб.
2016 год -  28217,6 тыс.руб.
2017 год -  29454,2 тыс.руб.
2018 год -  31392,5 тыс.руб.
2019 год -  32027,3 тыс.руб.
2020 год -  32025,3 тыс.руб.
областной бюджет -  578800,0 тыс.руб.,
в том числе:
2015 год -  84685,7 тыс.руб.
2016 год -  93558,1 тыс.руб.
2017 год -  96647,8 тыс.руб.
2018 год -  101302,8 тыс.руб.
2019 год -  101302,8 тыс.руб.
2020 год -  101302,8 тыс.руб.
местный бюджет -  17504,7 тыс. руб.
в том числе:
2015 год - 3371,7 тыс. руб.
2016 год - 3011,1 тыс. руб.
2017 год - 3486,5 тыс. руб
2018 год - 2753,6 тыс. руб
2019 год - 2440,9 тыс. руб
2020 год - 2440,9 тыс. руб.

2) Раздел 1 «Характеристика сферы социально-экономического
развития Качканарского городского округа» дополнить абзацем следующего
содержания: «На территории поселка Валериановск Качканарского
городского округа находится один аптечный пункт, являющийся убыточным.
В целях недопущения его закрытия, а также обеспечения доступности
приобретения лекарственных средств для населения поселка в 2018 году в
муниципальной программе запланированы денежные средства на
предоставление субсидий на организацию фармацевтической деятельности в
сельском населенном пункте -  пос.Валериановск Качканарского городского
округа».

3) раздел 2 «План мероприятий по выполнению муниципальной
программы» дополнить абзацем 10 следующего содержания: «В целях
обеспечения деятельности аптек в сельском населенном пункте -

пос.Валериановск Качканарского городского округа, администрация
Качканарского городского округа предоставляет субсидию на организацию
фармацевтической деятельности в сельском населенном пункте -
пос.Валериановск Качканарского городского округа в соответствии с
Соглашением о предоставлении субсидии из бюджета на организацию
фармацевтической деятельности на территории сельского населенного
пункта -  пос.Валериановск Качканарского городского округа».

4) абзац 3 раздела 2 «План мероприятий по выполнению
муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«Финансирование мероприятий Программы обеспечивается за счет
средств федерального, областного, и местного бюджетов. Затраты
на реализацию Программы за счет всех источников финансирования
составляют 773260,8 тыс. рублей (в ценах соответствующих лет), в том числе
по годам:

2015 год -  111896,6 тыс. рублей;
2016 год -  124786,8 тыс. рублей;
2017 год -  129588,5 тыс. рублей;
2018 год -  135448,9 тыс. рублей;
2019 год -  135771,0 тыс. рублей;
2020 год -  135769,0 тыс. рублей.».

2. В Приложении 1 Таблицу «Цели, задачи и целевые показатели
реализации муниципальной программы Качканарского городского округа
«Социальная политика Качканарского городского округа дополнить
строками следующего содержания:

№
п.п.

Наименование цели (целей)
и задач, целевых

показателей

Едини
ца

измерен
ИЯ

Значение целевого показателя реализации
муниципальной программы

Источник
значений

показател
ей

2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
18 Цель 4. Создание условий для охраны здоровья граждан в сельском населенном пункте -

пос.Валериановск Качканарского городского округа
19 Задача 8. Организация фармацевтической деятельности в сельском населенном пункте -

пос.Валериановск Качканарского городского округа
20 Целевой показатель 8.

Наличие постоянно
действующего
аптечного пункта в
сельском населенном
пункте - пос.
Валериановск
Качканарского
городского округа

Количес
тво

постоян
но

действу
ющих

аптечны
X

пунктов

1 Генеральны
й план

поселка
Валерианов

ск,
утвержден н

ый
решением

Думы
Качканарск
ого ГО от
20.12.2012

№ 110

2. Приложение № 2 к муниципальной программе «Социальная

политика Качканарского городского округа» на 2015-2020 годы» изложить
в новой редакции в соответствии с приложением к настоящему
постановлению.

3. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети общего пользования «Интернет».

С.М. Набоких

                  Приложение
к постановлению Администрации

                  Качканарского городского округа
                  от 25.01.2018 № 77

ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

 «СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

НА 2015 – 2020 ГОДЫ

№

п/п

Наименование мероприятия/ Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников

ресурсного обеспечения, тыс. руб.

Номер строки

целевых

показателей, на

достижение

которых

направлены

мероприятия
Всего 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Всего по муниципальной программе, в

том числе:

773260,8 111896,6 124786,8 129588,5 135448,9 135771,0 135769,0

2 федеральный бюджет 176956,1 23839,2 28217,6 29454,2 31392,5 32027,3 32025,3

3 областной бюджет 578800 84685,7 93558,1 96647,8 101302,8 101302,8 101302,8

4 местный бюджет 17504,7 3371,7 3011,1 3486,5 2753,6 2440,9 2440,9

5 Мероприятие 1. Компенсационные

выплаты Почетным гражданам города

Качканар, всего, в том числе:

715,4 118,7 105,9 119,1 123,9 123,9 123,9 4

6 местный бюджет 715,4 118,7 105,9 119,1 123,9 123,9 123,9

7 Мероприятие 2.  Выплаты дотаций к

пенсии пенсионерам, ушедшим на пенсию

с 21.05.1987 г. из учреждений города

250 37 40,3 30,2 47,5 47,5 47,5 4

 2

Качканар, всего, в том числе:

8 местный бюджет 250 37 40,3 30,2 47,5 47,5 47,5

9 Мероприятие 3. Компенсация расходов за

радиоточку инвалидам по зрению, всего, в

том числе:

47,6 6,2 6,1 10,1 12,6 6,3 6,3 4

10 местный бюджет 47,6 6,2 6,1 10,1 12,6 6,3 6,3

11 Мероприятие 4. Ежемесячные

социальные выплаты бывшим работникам

исполнительного комитета и поселкового

совета, не имеющим право на пенсию за

выслугу лет лицам, замещавшим

должности муниципальной службы, всего,

в том числе:

448,3 84,4 71,1 71,1 73,9 73,9 73,9 4

12 местный бюджет 448,3 84,4 71,1 71,1 73,9 73,9 73,9

13 Мероприятие 5. Осуществление

государственного полномочия

Свердловской области по предоставлению

гражданам субсидий на оплату жилого

помещения и коммунальных услуг в

соответствии с Законом Свердловской

области «О наделении органов местного

самоуправления муниципальных

образований, расположенных на

территории Свердловской области,

государственным полномочием

Свердловской области по предоставлению

гражданам субсидий на оплату жилого

помещения и коммунальных услуг, всего,

в том числе:

210402,9 31129 34211,4 34485,8 36858,9 36858,9 36858,9 6

14 областной бюджет 210402,9 31129 34211,4 34485,8 36858,9 36858,9 36858,9

 3

15 Мероприятие 6. Осуществление

государственного полномочия Российской

Федерации по предоставлению отдельным

категориям граждан компенсаций

расходов на оплату жилого помещения и

коммунальных услуг в соответствии с

Законом Свердловской области «О

наделении органов местного

самоуправления муниципальных

образований, расположенных на

территории Свердловской области,

государственным полномочием

Российской Федерации по предоставлению

мер социальной поддержки по оплате

жилого помещения и коммунальных услуг,

всего, в том числе:

176956,1 23839,2 28217,6 29454,2 31392,5 32027,3 32025,3 6

16 федеральный бюджет 176956,1 23839,2 28217,6 29454,2 31392,5 32027,3 32025,3

17 Мероприятие 7. Осуществление

государственного полномочия

Свердловской области по предоставлению

отдельным категориям граждан

компенсаций расходов на оплату жилого

помещения и коммунальных услуг в

соответствии с Законом Свердловской

области  «О наделении органов местного

самоуправления муниципальных

образований, расположенных на

территории Свердловской области,

государственным полномочием

Свердловской области по предоставлению

отдельным категориям граждан

компенсаций расходов на оплату жилого

помещения и коммунальных услуг, в том

368313,1 53535,7 59346,7 62162 64422,9 64422,9 64422,9 6

 4

числе:

18 областной бюджет 368313,1 53535,7 59346,7 62162 64422,9 64422,9 64422,9

19 Мероприятие 8. Осуществление госу-

дарственного полномочия Свердловской

области по предоставлению гражданам

меры социальной поддержки по

частичному освобождению от оплаты за

коммунальные услуги

84 21 0 0 21 21 21 6

20 областной бюджет 84 21 0 0 21 21 21

21 Мероприятие 9. Мероприятие по охране

здоровья граждан городского округа,

всего, в том числе:

286,5 10 26,8 19,7 210 10 10

22 местный бюджет 286,5 10 26,8 19,7 210 10 10

23 9.1. Вакцинопрофилактика против

вирусного гепатита А, клещевого

энцефалита, всего, в том числе:

200 0 0 0 200 0 0 15

24 9.2.  Выпуск информационных материалов

по профилактике ВИЧ-инфекции,

наркомании в Качканарском городском

округе, всего, в том числе:

86,5 10 26,8 19,7 10 10 10 17

 5

25 Мероприятие 10. Финансовая поддержка

некоммерческих организаций,

осуществляющих деятельность на

территории Качканарского городского

округа, всего, в том числе:

11003,6 1592,1 1400,9 1876,3 2015,7 2059,3 2059,3 12

26 местный бюджет 11003,6 1592,1 1400,9 1876,3 2015,7 2059,3 2059,3

27 10.1 Финансовая поддержка Качканарской

городской общественной организации

ветеранов войны, труда, боевых действий,

государственной службы, пенсионеров

Качканарского городского округа

2023,7 301,5 239 360 374,4 374,4 374,4 12

28 10.2 Финансовая поддержка Качканарской

местной организации Свердловской

областной организации Общероссийской

общественной организации инвалидов

«Всероссийского ордена Трудового

Красного Знамени общества слепых»

985,9 175,6 158 158 164,3 165 165 12

29 10.3 Финансовая поддержка Качканарской

городской организации общероссийской

общественной организации

«Всероссийское общество инвалидов»

985,9 175,6 158 158 164,3 165 165 12

30 10.5 Финансовая поддержка Качканарской

городской общественной организации

«Союз ветеранов Афганистана»

1106,8 100 90,4 144,8 257,2 257,2 257,2 12

31 10.6 Субсидии на финансовую поддержку

Качканарской городской организации

Профсоюза работников народного

образования и науки Российской

Федерации

2940,8 527,8 475 475 475 494 494 12

32 10.4 Финансовая поддержка Качканарской

городской профсоюзной организации

работников здравоохранения

2960,5 311,6 280,5 580,5 580,5 603,7 603,7 12

 6

33 Мероприятие 11. Компенсация

понесенных автоперевозчиками расходов

по перевозке отдельных категорий

граждан, имеющих право на получение

пособия на проезд по территории

Свердловской области по социальному

проездному билету, всего, в  том числе:

789,4 252 88,7 88,7 120 120 120 8

34 местный бюджет 789,4 252 88,7 88,7 120 120 120

35 Мероприятие 12. Компенсация

понесенных автоперевозчиками расходов

по перевозке граждан, больных

хронической почечной недостаточностью,

проходящих процедуру диализа в

г.Нижний Тагил и обратно

3813,9 1271,3 1271,3 1271,3 0 0 0 8

36 местный бюджет 3813,9 1271,3 1271,3 1271,3 0 0 0

37 Предоставление субсидий на организацию

фармацевтической деятельности в

сельском населенном пункте

Качканарского городского округа –

поселок Валериановск

150 0 0 0 150 0 0 9

38 местный бюджет 150 0 0 0 150 0 0